
CAMARA MUNICIPAL
4 i.l.:1 i"i § .* l} ti {i:1-i * :: {i v i-)

DECRETO LEGISLATIVO N9 076/2025, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025.

EMENTA: Concede Título Honorífico de

Cidadão Caridadense, ao Senhor Romeu
Aldigueri de Arruda Coelho, e dá outras
providências.

A CÂfunnn MUNICIPAL DE CARIDADE, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. le - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Caridadense, ao Senhor
Deputado Estadual e Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará,
Romeu Aldigueri de Arruda Caelho, pelos relevantes serviços prestados ao
Município de Caridade, notadamente, na área da saúde, com destaque pelo
apoio permanente às demandas da área da saúde, intercedendo e contribuindo
de forma decisiva para o encaminhamento de crianças ao atendimento
neuropediátrico, além de prestar auxílio em outras demandas essenciais,
fortalecendo a rede de atençâo à saúde do município.

Art. 2e - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Caridade, aos 03 de novembro
2025.

Fco hryrírl&«fu*ud
Froncisca Cícero Uchôa Almeidu

Presidente

1


